**Psalmus**

**CXXV**

super vestimentū meū mittent forte. Futura enim erāt  
et quasi facta cantabāt. Omnia enim quę futura sūt:  
deo iam facta sunt. Idcirco ergo cum diceret: **Lū con-**  
uerterit om̄s captiuitatē sion: facti sumus velut p̄so-  
lari: **Lunc** repletum est gaudio os nostrū: et lingua  
uostre exultatione: **Quōd** vt ostenderet se figura p̄p̄-  
teriti futura cogitare: ait: **Lunc** dicent inter gentes.  
**Dicent** iam de futuro est: **Dagnificauit** om̄s facere  
nobiscū: facti sum⁹ locū dati d̄ p̄terito. **Lūc** cū cāra  
bāt futura erāt: et nūc videt̄ p̄sentia: **Ergo** orat̄ tāq̄  
de futuris: q̄ futura tanq̄ p̄terita p̄cinebat: **Lauer-**  
te d̄se captiuitatē nostrā. **Non** dū erat ergo p̄uersa  
captiuitas: q̄ nondū redemptor: aduenerat. **Ergo**  
q̄n cantari sūt psalmi: quod orabat̄ tunc: iam factū  
est. **Lconuertere** d̄se captiuitatē nostram sicut torrēs  
in austro. **Sicut** p̄uertunt torrentes in austro: sic cō-  
uertit captiuitatē nostrā. **Querebat** qd̄ sit: sed pa-  
tebit modo adiuuātē d̄no: et vestris oratiōib⁹. **Quo-**  
dam loco dixit scriptura: cum p̄cep̄erit et moneret  
d̄ opib⁹ n̄ris bonis: **Ait** enim: **Sicut** glacies in sereno  
ita soluet̄ p̄ctā tua. **Ergo** p̄ctā ligabant nos: **Quo-**  
modo ? **Quōd** frigus ligat aquam ne currat. **Et** illi-  
gati frigore peccatorū gelauim⁹. **Auster** autem cali-  
dus ventus est. **Quā** fiat auster liquecat glacies: et  
implentur torrentes. **Torrēs** autē dicunt flumina  
hyemalia. **Dagno** enim impetu repentinis aq̄s im-  
pleta currunt. **Selaueram⁹** ergo in captiuitate: con-  
stringebant nos peccata nostra: **flauit** auster sp̄rit⁹  
sanctus: dimissa sunt nobis peccata: **Soluti** sum⁹ a  
frigore iniquitatis: tanq̄ glacies in sereno soluit̄ pec-  
cata nostra: **Lurrām⁹** ad patriam quasi torrentes in  
austro. **Hui** enim laborauim⁹ et laboram⁹: etiam facie-  
ntes bene. **Nam** ipsa vita humana quā ingressi su-  
mus misera est: laborib⁹ plena: dolorib⁹: periculis:  
erumnis: temptationib⁹. **Nolite** seduci gaudio rez  
humanarū: stenda in rebus hūanis aduertite. **Do-**  
terat ridere prius puer qui nascit̄: **Quare** a fietu in-  
cipit viuere: **Ridere** nondū nouit: quare plorare s̄ā  
nouit: **Quia** cepit ire in istam vitam. **Sed** si de illis  
captiuis est: hic flet et gemit: sed veniet gaudiū. **Se-**  
quitur enim. **Qui** seminant in lachrymis: in  
gaudio metēt. **In** ista vita quę p̄ca est lachry-  
mis seminem⁹. **Quid** semiabim⁹? **Opa** bona. **Opa**  
miseri-cordię semina nostra sūt. **De** quib⁹ seminibus  
ait ap̄ls: **Bonū** autem facientes nō reficiam⁹: et p̄-  
ibidem enim p̄p̄io metem⁹ infatigabiles. **Itaq̄** dū tempus  
habem⁹ opemur bonū ad oēs: maxime autē ad do-  
mesticos fidei. **Loquēs** itaq̄ d̄ ip̄is elemosynis qd̄  
ait: **Hoc** autē dico: **Qui** parce seminat parce et me-  
ret: **Ergo** q̄ multū seminat multū metet: **Qui** parce  
seminat p̄ce et metet: et qui nihil seminat nihil metet.  
**Quare** desideratis laos fundos: vbi m̄ta semia se-  
minet: **Latio** vob nō ē vbi seminetis q̄ christ⁹ q̄  
in se voluit semari. **Terra** via ecclesia est: seminare  
q̄ntū potest. **Sz** parū habes vñ facias. **Habes** vo-  
lūtatē: **Quōd** nihil eēt qd̄ habes: si nō adesset bona  
volūtas: sic et q̄ nō habes: noli esse trist⁹ si ē tibi bo-  
na volūtas. **Quid** enim semias: **Miseri-cordiā. **Et** qd̄  
metis: **Pacem**. **Nūqd̄** autem dixerit angeli: **Par-**  
Luce. 2. uultib⁹ hoib⁹ in terra: **Sed** par in terra hoib⁹  
bonę volūtatē. **In** vidua maḡ volūtatē. **In** zacheo  
maḡna volūtatē: **in** zacheo charitas magna: **Suscē-**  
pit d̄m hospitiō: **gaudens** suscepit: et dimidiū pa-**

trimoniū sui pauperib⁹ p̄misit se daturū: et si cui ali-  
qd̄ abstulerat: q̄druplū redditurū: vt intelligat̄ p̄p̄tea  
sibi eū tenuisse dimidiū: nō vt h̄iet qd̄ possideret: s̄  
vt h̄iet vñ debita redderet. **Dagno** volūtatē: **Sul-**  
tū dedit: multū semiauit. **Ergo** vidua illa q̄ duo mi-  
nuta misit parū semiauit: **Immo** tñ q̄ntū zache⁹.  
**Diores** enim facultates ferebat: s̄ parē volūtatē ha-  
bebat. **Dixit** duo minuta d̄ tāta volūtatē: d̄ q̄nta za-  
che⁹ dimidiū p̄rimoniū sui. **Si** attēdas qd̄ dederit: **Abi sup**  
diuersa inuenies. **Si** attēdas vnde dederunt: parū  
inuenies. **Quicq̄d** habuit illa dedit: et quod habuit  
dedit ille. **Fac** aliquem non habere vel duos num-  
mos: **Est** aliquid vilius qd̄ seminem⁹: vt metamus  
illam messem: **Est** Calicez aq̄e frigidę qui dedit  
discipulo: non perdet mercedem suam. **Calix** aq̄e  
frigidę non duobus n̄mis: sed grossis p̄stat. **Lame** arū. s̄.  
aliqui sic gratis constat vt habeat illum alius: et ali-  
quid non habeat. **Si** ergo ille qui illum habet: dedit il-  
li qui non habet: tantū dedit si de plena charitate de-  
dit qd̄ dedit: tantū dedit q̄ntum illa in duob⁹ n̄mis:  
q̄ntum zacheus in dimidio rerum suarū. **Non** enim  
sine causa addidit: frigidę: vt pauperem ostende-  
ret. **Ideo** dixit: calicem aq̄e frigidę: ne quis vel  
inde causaretur q̄ lignum non habuerit vnde calefa-  
ceret aquam. **Calicem** aq̄e frigidę qui dedit vñ  
ex mimis: non perdet mercedē suam. **Quid** si nec h̄  
habeat: **Securus** s̄. **Et** si nec hoc habet: par in ter-  
ra hominibus bonę voluntariis: **Lantū** illud timeat  
ne habeat et non faciat. **Si** enim habet et non facit:  
intus gelauit: **Hōdum** soluta sunt peccata eius s̄.  
cur torrentes in austro: quia voluntas frigida est.  
**Quid** valent tanta bona que possidemus: **Accedit**  
volūtatē feruēs s̄ā soluta calore austri: et si nihil ha-  
bebat: totū illi cōputat. **Qua** sibi p̄stant mēdicē:  
**In**tedat charitas forte fratres vestros: **Accedit**  
mendici sunt in quos facis elemosynam: mē-  
dici egent: **Attēditis** forte fratres vestros: si aliquo  
egent: tribuitis: si est in vobis christus etiam exte-  
ris. **Sed** si illi sunt mendici qui professionem habēt  
petendi in erumna: et ip̄i habent quod sibi p̄sentent  
inuitē: **Nō** illos dederit deus vnde p̄bentur: q̄  
faciūt elemosynas. **Iste** non potest ambulare: **Qui**  
potest ambulare pedes suos accommodat claudo. **Qui**  
videt: oculos suos accommodat ceco. **Et** qui in-  
uenis est et sanus: vires suas accommodat vel sent vt  
egrotat: et porat illū. **Ille** indiget: ille diues est. **Ali-**  
quando et diues inuenitur pauper: et a paupere p̄p̄-  
statutur illi aliquid. **Venit** nescio quis ad flumen: tan-  
to delicatior: q̄nto ditior: transire non potest. **Si** nu-  
datis membris transferit: frigidet: egrotabit: mo-  
rietur. **Accedit** pauper exercitatio: et corpore: trañ-  
cit diuitem: elemosynam fecit in diuitem. **Ergo** no-  
lite eos tantum putare pauperes qui non habent  
pecuniam. **In** quo quisq̄ pauper est: ibi illuz videt̄:  
quia forte tu in eo diues es in quo ille pauper est: et  
habes vñ accōmodat. **Fortē** mēbra tua accōmodat:  
et pl⁹ ē q̄ si p̄cūā accōmodat. **Ostilio** indiget: tu  
plen⁹ es p̄silio. **In** p̄silio ille pauper: tu diues es. **Et**  
ce nec laboras nec aliqd̄ p̄dis: **Has** p̄siliū: et p̄stiti-  
sti elemosynā. **Quōd** frēs mei cū loq̄mur q̄nti paupes  
ad nos est: et q̄ nobis de⁹ d̄ign⁹ est dare: **dān⁹** inde  
vob: et oēs ab illo accepim⁹ q̄ solus ē diues. **Sic** et  
ergo tenet corpus christi: membra socia sic cōp̄m-